
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

П Р И К А З 

№ 1598 
г. Благовещенск 

Об утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения 
(изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Амурской 
области в 2014/15 учебном году 

В соответствии с п.9.1 приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», письмом Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 01.10.2014 № 02-651 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения 
итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Амурской области в 2014/15 учебном году. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Л.А.Закирову. 

Исполняющий обязанности 
министра 


